A vatas ad inundationem diluvii, ut inde scilicet labentes abundantia sui terram cooperirent, frivolum omnino deprehenditur. Cum enim Psalmista longe post diluvium existens dicat : *Et aquæ quæ super cœlos sunt laudent nomen Domini* (*Psal. cxlviii, 4*), profecto ibi nunc quoque sicut ante constat eas existere. Quippe non ait, quæ erant, sed quæ sunt. Quod si pars quædam inde sit delapsa, nequaquam firmamentum illi parti fuit interpositum, quod nequaquam ita eas firmavit, ut non ulterius laberentur. Constat etiam, ut Genesis refert, diluvium ex abundantia pluviarum fuisse, ruptis etiam fontibus abyssi magnæ; quibus postea clausis et prohibitis pluviosis, ipsum diluvium cessavit. Certum autem habetur pluvias nequaquam oriri nisi terrarum exhalatione, cum sol videlicet eas calefaciens vaporatione sui aquas tenues tanquam in sumo ex calefactione terræ concendentis attrahit. Non itaque illa aquarum abundantia, quæ in pluviis fuit, de supernis sed insimis originem habuit. Ubi et cum jam diluvio cessante additur non solum quia pluviae sunt prohibitæ, sed etiam quia clausi sunt fontes, manifeste innuitur totam illam aquarum in diluvio abundantiam nonnisi de inferioribus aquis fuisse, quæ in die tertia congregatae sunt ut appareret arida. Quod vero dictum est quia cataractæ cœli in diluvio sunt apertæ et facta est pluvia, cœlum ipsum aereum unde pluvia manat, non æthereum dicit; cataractas vero non arcta foramina dicens, abundantiam pluviae insinuat, tanquam tunc nihil dubium vel aquæ vaporatae aer uspiam retineret. Atqua itaque desuper in pluviam labente, et obstrusis terræ foraminibus, terram undique aquis cooperiri necesse fuit, sicut et in die tertia antequam illæ eadem aquæ inferiores in unum congregarentur locum ut appareret arida. Quid ergo suspensio illa aquarum utilitatis habeat, quod nec a sanctis certa sententia definitum est, difficillimum disseri arbitror. Illa tamen nobis probabilius videtur opinio, ut ob hoc maxime ad calorem tempérandum superioris ignis constituerentur, ne fervor ille superior vel nubes ipsas vel aquas inferiores omnino attraheret, cum sit vis ignis naturaliter attractiva humoris : unde et phlebotomi cum vasculis appositis sanguinem extrahere volunt, inclusis stupis ignem immittunt, ut calore ignis humorem altrahant sanguinis.

Et notandum quod ubi nos dicimus *Fiat firmamentum in medio aquarum.* Hebrei habent : *sit extensio infra aquas;* hoc est intervallum quo ipse ab invicem in perpetuum separantur ne se ulterius contingant; sicut scriptum est : *Extendens cœlum sicut pellem; qui legis aquis superiora ejus.* (*Psal. ciii, 2*). Et alibi : *Congregans sicut in utre aquas maris* (*Psal. xxxii, 7*). Illa igitur extensio, qua superiores et inferiores aquæ separantur, quasi pellis interjacens inferiores aquas tanquam utrem concludit et